Администрация города Славгорода Алтайского края

Р АС П О Р ЯЖ Е Н И Е

20.12. 2013      № 757-р

г. Славгород

В целях обеспечения безопасности граждан, предотвращения случаев

травматизма в связи с гололедными явлениями и нормальной эксплуатации

улично-дорожной сети в зимний период, бесперебойной работы городского

хозяйства и  транспорта, оперативного решения вопросов по борьбе со снеж-

ными заносами, а также руководствуясь письмом Управления Алтайского

края по жилищно-коммунальному хозяйству № 26-06/П/11931 от 03.12.2013

года:

1. Руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо

от организационно правовых форм собственности организовать работы по

очистке от снега и наледи кровель жилых домов, тротуаров, придомовых

территорий внутриквартальных проездов, обработке тротуаров противоголо-

ледными материалами, обеспечить своевременную работу дворников.

2. Утвердить план-график мероприятий  по зимнему содержанию терри-

торий муниципального образования город Славгород (приложение №1).

3. Управлению по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии адми-

нистрации города  усилить работу по привлечению к административной от-

ветственности должностных лиц за нарушение сроков очистки тротуаров,

прилегающих, дворовых территорий, крыш жилых домов от снега и наледи.

4. Установить телефон  «горячей линии» 5-50-50, (единая дежурно-

диспетчерская служба города) по вопросам работы коммунальных служб в

зимний период.

5. Данное распоряжение опубликовать в газете «Славгородские вести»  и

разместить на официальном сайте администрации города.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за со-

бой.

Первый заместитель  главы

администрации

В.Н.Самобочий

Приложение №1

                                                                                                           к распоряжению администрации

                                                                                        г.Славгорода № 757-р
                                                                                                от «20» декабря  2013 г

План-график

мероприятий по зимнему содержанию территорий на период 2013-2014 годов

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный

1. Обеспечить подготовку снегоуборочной техники к началу зимнего

периода и подготовку необходимого количества песко-соляной смеси.

ноябрь-декабрь МУП

«Благоустройство

г. Славгорода»

2. Обеспечить контроль за подготовкой и проведением работ по уборке

территорий в зимний период.

постоянно Управление по

ЖКХ и экологии

3. Организовать качественную очистку улиц от снега и предотвращение

образований снежно-ледяного слоя на проезжей части дорог.

постоянно МУП

«Благоустройство

г. Славгорода»

4. Обеспечить круглосуточное дежурство диспетчеров, постоянный сбор

данных о наличии исправной техники, планируемом количестве её

выхода, объектах работ с предоставлением ежедневной информации в

Управление по ЖКХ и экологии.

с декабря по март Управление по

ЖКХ и экологии

5. Организовать мероприятия по уборке обслуживаемых территорий

микрорайонов города от снега, кровель зданий от снега и сосулек.

постоянно  Руководители

управляющих

компаний

6. Организовать вывоз снега из мест вероятного затопления. постоянно  МУП

«Благоустройство

г. Славгорода»

и руководители

предприятий

7. Вести очистку смотровых и ливневых колодцев,  переливных труб,

находящихся в муниципальной собственности.

постоянно  МУП

«Благоустройство

г. Славгорода»

8.  Усилить  работу по привлечению к административной ответственности

должностных лиц, ответственных за нарушение сроков очистки

тротуаров, прилегающих дворовых территорий, крыш домов от снега и

наледи.

постоянно Управление по

ЖКХ и экологии

	C:\Users\gsa\Desktop\ДОКУМЕНТЫ\Распоряжения\2000-2018\r757.doc
	C:\Users\gsa\Desktop\ДОКУМЕНТЫ\Распоряжения\2000-2018\r757_1.doc